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홢홢»홢»»Sidenc jeg harxfaaet Ordet, skal jeg til- 
lade mig, lidt at berøre Postvæsenet. Jeg 
anerkjender denne Administrations Beredvillig- 
hed til« som oftest at afhjælpe begrundede 
Klager, men der er i-denne Administration, 
som i saa mangen anden, en vis Ubevægelig- 
hed; man kan ikke i en Fart skaffe en For- 
andringz tilstede, som vistnok enhver hprivat 
Mand i Postvæsenets Sted øieblikkelig vilde 
Kasse tilstede. ; Jeg skal ikke lægge overordent- 
lig Vægt paa, at man under de nuværende 
Jsforhold paa Steder, hvor man kan kjøre 
over med en Favn Brænde paa en Vogn, 
hvor. man altsaa med fuldstændig Sikkerhed 
kunde befordre Posten om man vilde, ad en; 
Distance, af«tre Miil, i Marts 1870 bruger 
at gaae. ,en Omvei paa ti Miil, deels stil- 
søes,c deels stilfods paa Isen og « deels paa 
Landeveiery saaledes at de Reisende selv skulle 
bære deres-Kufferter. Istedetfor at man den; 
Dag idag kan skjore Posten fra Svendborg 
til Ære, gaaer man over Taasing til Langelaod 
og derfra til Ære. Dette er en Afkrog af Verden, 
og derfor skal jeg ikke kfremdrage denne Sag 
videre idag; jeg har gjort det saa ofte tid- 
ligere, men jeg skal holde mig til vort Hoved-- 
færdfelssted, nemlig Storebelt» ogssjegsfkal da 
tillade mig atc mene, at der: heller ikke er den 
ønskelige Virksomhed tilstede hos Postvæsenet. 
Jalfald ser der ikke iden Eendrægtighed tilstede 
mellem Postvæsenet» Jernbanevoesenet og 
alle dem, der har med denne Fart at gjøre, 
som der burde være. Den, der engang har; 
været i den Knibe. at skulle over Storebelt 
under uheldige Forhold, offrer gjerne Adskilligt 
for at blive fri for at komme der igjen, saa- 
ledes at man ikke fra den ringe Færdsel, som 
om Vinteren findes paa det vedkommende 
Sted, kan slutte til, hvilken Færdsel der vilde 
være, naar sTransportmidlerne vare i,. bedre 
Orden, og altsaa hvilken umaadelig Skade 
navnlig for Handelsverdenen der scbevirkes ved, 
at -Pakker og som oftest ogsaa Breve stoppes 
i Dage, for ikke at » sige Uger tilende, hvor; 
man aabenbart ved Snarraadighed og: Dyr;- 
tighed, uden at det vilde s medføre Fare. for; 
Menneskeliv, strax vilde kunne føre» dem over. 
Dette er simidlertid blevet fremhævet -i Bladene, 
og. jeg har kun ctilladt mig at drage det 

«frem, fordi det-for enhver Sagkyndig udenfor, 
,Posivæfenet og Administrationen ved Baadene 
gi Beltet er klart, sat der uden meget store 
tUlemper kog Bekostninger kunde - raades Bod 
paa nogle af de Gener, som nu træde frem i 
altfor stærk Gradw홢홢홢홢 Endelig skal jeg, da 
jeg har Ordet og vistnok ikke mere forlanger 
det idag, tillade mig atter at minde den 
ærede Finantsminrster om, at det virkelig ikke 

gaaer an for Finantserne udelukkende at see 
paa Jndtaegternes Stvrrelse» men at man 
ogsaa maa see en «lille Smule paa Indtæg- 
ternes Beskaffenhed. Jeg saae-igaar i Bladene 
omtalt de meget bekjendte Ikentebevillingetz og 
det forbausede mig, hvad jeg faae derom; 

rmanskulde ikke troe, at vi levede «i det 19de 
Aarhundredes. Man tør-jo knap nævne Rente- 
lloven her i Thinget, thi der kommer da en 
i Angst over Folk, som om de saae Spøgelser 
Ived hoilys Dag. Blot man rører ved Rente- 
;loven, ere alle Bondernes i Fare; de ville 
Alle kun give 4 pCt., men de ville ikke haves 
Een Lov, som siger, at de ikke maae faae mere 
kend -6 Md. for en Td kHvede eller s100 Rd. 
for en Hest; vil man scettesen saadan Para- 
graph ind i en»-Rentelov, gaaer jeg med! Lad 

Ynu imidlertid -ogsaa denne Angst-have nogen» 
Begrundelse-som send rganske svist ikke tilstrække- 

zligx maa man dog paa den anden Side, naar 
vi have en Lov, sont-siger, at disse berygtede 

zBevillingerskunne gives gratis af Ministeriets 
forbauses over,- at der -af- 4,000 Bevillinger 
kun gives 50« gratis, det vil sige, man-giver 
aldrig en Bevilling gratis, naar den ikke er 

M  en Mand, som næsten er paa- Faitigvces 
ssenetz det troer jeg ser imod Lovens Mening. 
Man bruger altsaa ikke alene Aager ved Be- 
villingen, men man bruger endnu - engang 
Aager ved, at Bevillingerr maa betales, og 
da Betalingen er Vz pCt., dog ikke smindxse 
end 2-og ikke over 1-6;Rd.; er det klart, at 
det -atter gaaer ud over de Fattige. «Selv 
om man laaner en Million, skal man kun 
betales 16 Rd., men en stakkels, fattig 
Pjalt 홢홢·홢« havde jeg troer sagt 홢- der skal 
laane 3,200 Rd. i en - Gaard, af hvis 
Værdi han ikke eier 4 Skilling, skal sdgsaa 
betale 16s Rd. - Her er altsaa atter 
noget Haardt, hvorpaa der kunde hjæl- 


